

OBRA: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR A MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO E PEDRA TOSCA DA SEDE DO MUNICÍPIO DE ITAIÇABA/CE

DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR A MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO E PEDRA TOSCA DA SEDE DO MUNICÍPIO DE ITAIÇABA/CE

LOCAL: ITAIÇABA/CE

CLIENTE: ITAIÇABA/CE

DATA: 01/08/2024



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES

I0774 TANQUE DE ESTOCAGEM DE ASFALTO (CHP) (H)

Geral		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	17,67680000	R\$ 1,0000	R\$ 17,6768
I2702	JUROS	SEINFRA	H	5,96590000	R\$ 1,0000	R\$ 5,9659
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	11,04800000	R\$ 1,0000	R\$ 11,0480
TOTAL Geral:						R\$ 34,6907
VALOR:						R\$ 34,69

I0666 TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHI) (H)

Geral		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2842	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. (155 HP)	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 28,8100	R\$ 28,8100
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	45,58090000	R\$ 1,0000	R\$ 45,5809
I2702	JUROS	SEINFRA	H	18,80210000	R\$ 1,0000	R\$ 18,8021
TOTAL Geral:						R\$ 93,1930
VALOR:						R\$ 93,19

I0779 TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHP) (H)

Geral		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2842	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. (155 HP)	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 28,8100	R\$ 28,8100
I2841	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. (155 HP)	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 87,6500	R\$ 87,6500
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	45,58090000	R\$ 1,0000	R\$ 45,5809
I2702	JUROS	SEINFRA	H	18,80210000	R\$ 1,0000	R\$ 18,8021
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	68,37140000	R\$ 1,0000	R\$ 68,3714
TOTAL Geral:						R\$ 249,2144
VALOR:						R\$ 249,21

I0670 USINA DE MISTURAS BETUMINOSAS A FRIO (CHI) (H)

Geral		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2845	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA USINA DE MISTURAS BETUM. A FRIO	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 28,8100	R\$ 28,8100
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	12,83760000	R\$ 1,0000	R\$ 12,8376
I2702	JUROS	SEINFRA	H	4,27920000	R\$ 1,0000	R\$ 4,2792
TOTAL Geral:						R\$ 45,9268
VALOR:						R\$ 45,93

DANSKE LØFT

CNPJ 41.825.153/0001-55

OBRA: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR A MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO E PEDRA TOSCA DA SEDE DO MUNICÍPIO DE ITAIÇABA/CE

DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR A MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO E PEDRA TOSCA DA SEDE DO MUNICÍPIO DE ITAIÇABA/CE

LOCAL: ITAIÇABA/CE

CLIENTE: ITAIÇABA/CE

DATA: 01/08/2024

**RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES**

I0783 USINA DE MISTURAS BETUMINOSAS A FRIO (CHP) (H)						
Geral		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12845	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA USINA DE MISTURAS BETUM. A FRIO	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 28,8100	R\$ 28,8100
12701	DEPRECIACÃO	SEINFRA	H	12,83760000	R\$ 1,0000	R\$ 12,8376
12702	JUROS	SEINFRA	H	4,27920000	R\$ 1,0000	R\$ 4,2792
12703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	17,11680000	R\$ 1,0000	R\$ 17,1168
TOTAL Geral:						R\$ 63,0436
VALOR:						R\$ 63,04

C3315 USINAGEM DE MISTURAS BETUMINOSAS A FRIO (M3)						
Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10594	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 111 (CHI)	SEINFRA	H	0,04533333	R\$ 84,4100	R\$ 3,8266
10708	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 111 (CHP)	SEINFRA	H	0,02133333	R\$ 209,5300	R\$ 4,4700
10661	TANQUE DE ESTOCAGEM DE ASFALTO (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	R\$ 23,6400	R\$ 0,0000
10774	TANQUE DE ESTOCAGEM DE ASFALTO (CHP)	SEINFRA	H	0,13333333	R\$ 34,6900	R\$ 4,6253
10670	USINA DE MISTURAS BETUMINOSAS A FRIO (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	R\$ 45,9300	R\$ 0,0000
10783	USINA DE MISTURAS BETUMINOSAS A FRIO (CHP)	SEINFRA	H	0,06666667	R\$ 63,0400	R\$ 4,2027
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 17,1246

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,40000000	R\$ 18,4600	R\$ 7,3840
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 7,3840
VALOR:						R\$ 24,51

RODRIGO VIANA BATISTA
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA Nº: 14753-D/CE



OBRA: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR A MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO E PEDRA TOSCA DA SEDE DO MUNICÍPIO DE ITAÍÇABA/CE

DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR A MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO E PEDRA TOSCA DA SEDE DO MUNICÍPIO DE ITAÍÇABA/CE

LOCAL: ITAÍÇABA/CE

CLIENTE: ITAÍÇABA/CE

DATA: 01/08/2024

ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
C3101	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO C/REAPROVEITAMENTO	SEINFRA	Serviço	M2	2.919,00	R\$ 23,36	R\$ 68.187,84	33,07%	33,07%	A
C3111	SARJETA DE CONCRETO SIMPLES "U" C/H=0,35m/E=0,08m	SEINFRA	Serviço	M	209,70	R\$ 163,64	R\$ 34.315,31	16,64%	49,72%	A
COMP-01-ITAICABA	ADMINISTRACAO DA OBRA	PRÓPRIA	Serviço	%	100,00	R\$ 325,06	R\$ 32.506,00	15,77%	65,48%	B
C2927	RECOMPOSIÇÃO DE MEIO FIO EM CONCRETO	SEINFRA	Serviço	M	1.284,00	R\$ 19,68	R\$ 25.269,12	12,26%	77,74%	B
C3100	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/REAPROVEITAMENTO	SEINFRA	Serviço	M2	1.023,75	R\$ 16,98	R\$ 17.383,28	8,43%	86,17%	C
102498	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO), AF_05/2021	SINAPI	Serviço	M	8.560,00	R\$ 1,43	R\$ 12.240,80	5,94%	92,11%	C
C3094	LIMPEZA DE SARJETA E MEIO-FIO	SEINFRA	Serviço	M	8.560,00	R\$ 0,64	R\$ 5.478,40	2,66%	94,76%	C
C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	Serviço	M2	3.942,75	R\$ 1,32	R\$ 5.204,43	2,52%	97,29%	C
C1075	DEMOLIÇÃO DE SARJETA OU SARJETÃO DE CONCRETO	SEINFRA	Serviço	M2	209,70	R\$ 16,06	R\$ 3.367,78	1,63%	98,92%	C
C4541	PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER	SEINFRA	Serviço	M2	6,00	R\$ 371,11	R\$ 2.226,66	1,08%	100,00%	C

Subtotal até 100,00%% R\$ 206.179,62

Outros R\$ 0,00

Valor total do Orçamento R\$ 206.179,62

RODRIGO VIANA BATISTA
ENGENHEIRO CIVIL
CREA N°: 14753-D/CE





DANSKE LØFT

CNPJ 41.825.153/0001-55

OBRA: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR A MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO E PEDRA TOSCA DA SEDE DO MUNICÍPIO DE ITAÍÇABA/CE
DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR A MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO E PEDRA TOSCA DA SEDE DO MUNICÍPIO DE ITAÍÇABA/CE

LOCAL: ITAÍÇABA/CE

CLIENTE: ITAÍÇABA/CE

DATA: 01/08/2024

ORÇAMENTO - CURVA ABC DE INSUMOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
I2543	SERVENTE	SEINFRA	Mão de Obra	H	3.018,76	R\$ 18,46	R\$ 55.726,38	34,43%	27,03%	A
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	Mão de Obra	H	906,54	R\$ 24,16	R\$ 21.901,95	13,53%	37,65%	A
I0445	CALCETEIRO	SEINFRA	Mão de Obra	H	819,34	R\$ 24,16	R\$ 19.795,19	12,23%	47,25%	A
I8584	ENGENHEIRO JUNIOR	SEINFRA	Mão de Obra	MÉS	1,13	R\$ 17.326,01	R\$ 19.621,88	12,12%	56,77%	B
I8591	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	Mão de Obra	MÉS	1,13	R\$ 5.210,64	R\$ 5.901,10	3,65%	59,63%	B
I0498	CARPINTEIRO	SEINFRA	Mão de Obra	H	175,56	R\$ 24,16	R\$ 4.241,45	2,62%	61,69%	B
00004783	PINTOR (HORISTA)	SINAPI	Mão de Obra	H	240,54	R\$ 16,78	R\$ 4.036,32	2,49%	63,65%	B
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	Material	KG	6.296,26	R\$ 0,54	R\$ 3.399,98	2,10%	65,29%	B
I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	SEINFRA	Mão de Obra	H	170,16	R\$ 19,10	R\$ 3.249,96	2,01%	66,87%	B
I1691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	SEINFRA	Material	M	252,08	R\$ 12,15	R\$ 3.062,79	1,89%	68,36%	B
I1916	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	SEINFRA	Material	M	201,67	R\$ 9,84	R\$ 1.944,05	1,20%	69,30%	B
I1846	SARRAFO DE 1"X4"	SEINFRA	Material	M	335,44	R\$ 4,57	R\$ 1.532,95	0,95%	70,04%	B
I0529	CHAPA COMPENSADO RESINADO 12MM (1,10 X 2,20M)	SEINFRA	Material	M2	54,20	R\$ 27,14	R\$ 1.470,92	0,91%	70,76%	B
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	Geral	H	1.409,22	R\$ 1,00	R\$ 1.409,22	0,87%	71,44%	B
00011161	CAL HIDRATADA PARA PINTURA	SINAPI	Material	KG	907,36	R\$ 1,43	R\$ 1.297,52	0,80%	72,07%	B
I2701	DEPRECIACÃO	SEINFRA	Geral	H	1.275,03	R\$ 1,00	R\$ 1.275,03	0,79%	72,69%	B
00006111	SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)	SINAPI	Mão de Obra	H	106,20	R\$ 11,88	R\$ 1.261,69	0,78%	73,30%	B
I2395	PINTOR	SEINFRA	Mão de Obra	H	48,98	R\$ 24,16	R\$ 1.183,26	0,73%	73,87%	B
I2706	OLEO DIESEL	SEINFRA	Material	L	313,77	R\$ 3,77	R\$ 1.182,91	0,73%	74,45%	B
00037370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	Encargos	H	340,20	R\$ 3,39	R\$ 1.153,26	0,71%	75,01%	B
I2551	OPERADOR DE COMPACTADOR AUTO PROPELIDO	SEINFRA	Mão de Obra	H	29,94	R\$ 28,81	R\$ 862,69	0,53%	75,42%	B
I2552	OPERADOR DE COMPACTADOR DE PLACA VIBRATORIA	SEINFRA	Mão de Obra	H	38,99	R\$ 21,29	R\$ 830,10	0,51%	75,83%	B



OBRA: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR A MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO E PEDRA TOSCA DA SEDE DO MUNICÍPIO DE ITAÍÇABA/CE
DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR A MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO E PEDRA TOSCA DA SEDE DO MUNICÍPIO DE ITAÍÇABA/CE

LOCAL: ITAÍÇABA/CE

CLIENTE: ITAÍÇABA/CE

DATA: 01/08/2024



ORÇAMENTO - CURVA ABC DE INSUMOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
00043466	FERRAMENTAS - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	Encargos	H	236,53	R\$ 1,97	R\$ 465,95	0,29%	76,05%	B
00037372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	Encargos	H	340,20	R\$ 1,34	R\$ 455,86	0,28%	76,27%	B
12548	OPERADOR DE BETONEIRA	SEINFRA	Mão de Obra	H	20,35	R\$ 21,29	R\$ 433,24	0,27%	76,48%	B
00043490	EPI - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	Encargos	H	236,53	R\$ 1,73	R\$ 409,19	0,25%	76,68%	B
18395	LONA C/ APLICAÇÃO DE ILHOSAS E LACRES, IMPRESSA C/ LOGOMARCAS E DESCRIÇÃO DA OBRA	SEINFRA	Material	M2	6,00	R\$ 66,09	R\$ 396,54	0,25%	76,88%	B
12702	JUROS	SEINFRA	Geral	H	381,25	R\$ 1,00	R\$ 381,25	0,24%	77,06%	B
00037371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	Encargos	H	340,20	R\$ 1,10	R\$ 374,22	0,23%	77,24%	B
12170	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 40MM (1 1/2')	SEINFRA	Material	M	9,00	R\$ 38,15	R\$ 343,35	0,21%	77,41%	B
11728	PREGO 18X27 (2,1/2" X 10) (APROXIMADAMENTE 198UN/KG)	SEINFRA	Material	KG	31,51	R\$ 10,72	R\$ 337,79	0,21%	77,57%	B
11530	MONTADOR	SEINFRA	Mão de Obra	H	13,65	R\$ 24,16	R\$ 329,74	0,20%	77,73%	B
16815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	Mão de Obra	H	10,81	R\$ 29,13	R\$ 314,84	0,19%	77,88%	B
10108	AREIA GROSSA	SEINFRA	Material	M3	2,57	R\$ 90,28	R\$ 231,84	0,14%	78,00%	B
00043491	EPI - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	Encargos	H	103,67	R\$ 1,33	R\$ 137,88	0,09%	78,06%	B
12528	PEÇAS DE DESGASTE DO BRITADOR	SEINFRA	Material	CJ	0,006563050520 ⁴	R\$ 20.070,17	R\$ 131,72	0,08%	78,13%	B
12568	DINAMITE GRANULADA	SEINFRA	Material	KG	9,75	R\$ 12,13	R\$ 118,22	0,07%	78,19%	B
10860	CORDEL DETONANTE	SEINFRA	Material	M	22,38	R\$ 4,54	R\$ 101,61	0,06%	78,23%	B
12496	SUPERCAL	SEINFRA	Material	KG	73,46	R\$ 1,11	R\$ 81,54	0,05%	78,27%	B
10965	DESMOLDANTE PARA FORMAS	SEINFRA	Material	L	12,60	R\$ 6,38	R\$ 80,41	0,05%	78,31%	B
12523	OPERADOR DE PERFURATRIZ / ROMPEDOR	SEINFRA	Mão de Obra	H	3,19	R\$ 21,29	R\$ 67,81	0,04%	78,35%	B
00043467	FERRAMENTAS - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	Encargos	H	103,67	R\$ 0,61	R\$ 63,24	0,04%	78,38%	B
11605	PEDRISCO	SEINFRA	Material	M3	0,8134407072	R\$ 75,88	R\$ 61,72	0,04%	78,41%	B





OBRA: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR A MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO E PEDRA TOSCA DA SEDE DO MUNICÍPIO DE ITAÍÇABA/CE
DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR A MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO E PEDRA TOSCA DA SEDE DO MUNICÍPIO DE ITAÍÇABA/CE

LOCAL: ITAÍÇABA/CE

CLIENTE: ITAÍÇABA/CE

DATA: 01/08/2024

ORÇAMENTO - CURVA ABC DE INSUMOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	Material	M3	0,931630219812	R\$ 63,10	R\$ 58,79	0,04%	78,44%	B
I1945	TE AÇO GALVANIZADO DE 1 1/2"	SEINFRA	Material	UN	1,02	R\$ 35,30	R\$ 36,01	0,02%	78,45%	B
I0871	COTOVELO AÇO GALVANIZADO DE 1 1/2"	SEINFRA	Material	UN	1,02	R\$ 27,41	R\$ 27,96	0,02%	78,47%	B
I2550	OPERADOR DE CARREGADEIRA	SEINFRA	Mão de Obra	H	0,956516174547 24909268791869 58	R\$ 28,81	R\$ 27,56	0,02%	78,48%	B
I0221	BLASTER	SEINFRA	Mão de Obra	H	1,06	R\$ 23,93	R\$ 25,41	0,02%	78,49%	B
I2553	OPERADOR DE COMPRESSOR DE AR	SEINFRA	Mão de Obra	H	1,06	R\$ 21,29	R\$ 22,60	0,01%	78,50%	B
I2554	OPERADOR DE CONJUNTO DE BRITAGEM	SEINFRA	Mão de Obra	H	0,683651095875 0005469208767	R\$ 28,81	R\$ 19,70	0,01%	78,51%	B
I2555	OPERADOR DE GRUPO GERADOR	SEINFRA	Mão de Obra	H	0,683651095875 0005469208767	R\$ 21,29	R\$ 14,55	0,01%	78,52%	B
00037373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	Encargos	H	340,20	R\$ 0,04	R\$ 13,61	0,01%	78,53%	B
I2507	DINAMITE 60%	SEINFRA	Material	KG	0,902419446555	R\$ 14,10	R\$ 12,72	0,01%	78,53%	B
I2562	OPERADOR DE TRATOR DE ESTEIRAS	SEINFRA	Mão de Obra	H	0,255219305982 24836659644171 36	R\$ 28,81	R\$ 7,35	0,00%	78,54%	B
I2329	ESTOPIM	SEINFRA	Material	M	1,08	R\$ 5,47	R\$ 5,92	0,00%	78,54%	B
I2535	SÉRIE DE BROCAS S.12 D=22MM	SEINFRA	Material	JG	0,009024194465 55	R\$ 550,45	R\$ 4,97	0,00%	78,54%	B
I0280	BRITA	SEINFRA	Material	M3	0,033279188712	R\$ 75,88	R\$ 2,53	0,00%	78,54%	B
I2570	FILLER (PO CALCÁREO)	SEINFRA	Material	KG	16,64	R\$ 0,12	R\$ 2,00	0,00%	78,54%	B
I1600	PEDRA DE MÃO (RACHÃO)	SEINFRA	Material	M3	0,022747224	R\$ 85,50	R\$ 1,94	0,00%	78,54%	B
I2326	ESPOLETA	SEINFRA	Material	UN	0,162435500379 9	R\$ 5,59	R\$ 0,91	0,00%	78,54%	B
I2560	OPERADOR DE MOTONIVELADORA	SEINFRA	Mão de Obra	H	0,016805497800 0000084027489	R\$ 32,80	R\$ 0,55	0,00%	78,54%	B



DANSKE LØFT

CNPJ 41.825.153/0001-55

OBRA: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR A MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO E PEDRA TOSCA DA SEDE DO MUNICÍPIO DE ITAICABA/CE
DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR A MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO E PEDRA TOSCA DA SEDE DO MUNICÍPIO DE ITAICABA/CE

LOCAL: ITAICABA/CE

CLIENTE: ITAICABA/CE

DATA: 01/08/2024



ORÇAMENTO - CURVA ABC DE INSUMOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
12564	OPERADOR DE USINA DE MISTURA BETUMINOSA	SEINFRA	Mão de Obra	H	0,017645772690 00000882286634	R\$ 28,81	R\$ 0,51	0,00%	78,55%	B
12545	MOTORISTA DE CAMINHÃO	SEINFRA	Mão de Obra	H	0,016805497800 0000084027489	R\$ 24,51	R\$ 0,41	0,00%	78,55%	B

Subtotal até 78,55% R\$ 161.944,56

Outros R\$ 44.235,06

Valor total do Orçamento R\$ 206.179,62

RODRIGO VIANA BATISTA
ENGENHEIRO CIVIL
CREA N°: 14753-D/CE



DANSKE LØFT

CNPJ 41.825.153/0001-55

OBRA: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR A MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO E PEDRA TOSCA DA SEDE DO MUNICÍPIO DE ITAIÇABA/CE

DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR A MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO E PEDRA TOSCA DA SEDE DO MUNICÍPIO DE ITAIÇABA/CE

LOCAL: ITAIÇABA/CE

CLIENTE: ITAIÇABA/CE

DATA: 01/08/2024

**CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO**

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	Total parcela
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 5.594,44	100,00 %			100,00 %
			R\$ 5.594,44			R\$ 5.594,44
2	RESTAURAÇÃO DA DRENAGEM SUPERFICIAL	R\$ 71.825,23	70,00 %	30,00 %		100,00 %
			R\$ 50.277,66	R\$ 21.547,57		R\$ 71.825,23
3	RESTAURAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA	R\$ 85.571,12		50,00 %	50,00 %	100,00 %
				R\$ 42.785,56	R\$ 42.785,56	R\$ 85.571,12
4	LIMPEZA DA OBRA	R\$ 10.682,83			100,00 %	100,00 %
					R\$ 10.682,83	R\$ 10.682,83
5	ADMINISTRACAO DA OBRA	R\$ 32.506,00	33,33 %	33,33 %	33,34 %	100,00 %
			R\$ 10.834,25	R\$ 10.834,25	R\$ 10.837,50	R\$ 32.506,00
		R\$ 206.179,62	R\$ 66.706,35	R\$ 75.167,38	R\$ 64.305,89	R\$ 206.179,62
			R\$ 66.706,35	R\$ 141.873,73	R\$ 206.179,62	

RODRIGO VIANA BATISTA
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA Nº: 14753-D/CE

OBRA: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR A MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO E PEDRA TOSCA DA SEDE DO MUNICÍPIO DE ITAIÇABA/CE

DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR A MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO E PEDRA TOSCA DA SEDE DO MUNICÍPIO DE ITAIÇABA/CE

LOCAL: ITAIÇABA/CE

CLIENTE: ITAIÇABA/CE

DATA: 01/08/2024



CRONOGRAMA FÍSICO DE INSUMOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD. MÊS 1	QTD. MÊS 2	QTD. MÊS 3	TOTAL
00004783	PINTOR (HORISTA)	H	168,38052087	72,16308037		240,54360124
00006111	SERVEnte DE OBRAS (HORISTA)	H	74,34192493	31,86082497		106,20274990
00011161	CAL HIDRATADA PARA PINTURA	KG	635,15200000	272,20800000		907,36000000
00037370	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	238,13729968	102,05884272		340,19614240
00037371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	238,13729968	102,05884272		340,19614240
00037372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	238,13729968	102,05884272		340,19614240
00037373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	238,13729968	102,05884272		340,19614240
00043466	FERRAMENTAS - FAMÍLIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	165,56752856	70,95751224		236,52504080
00043467	FERRAMENTAS - FAMÍLIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	72,56977112	31,10133048		103,67110160
00043490	EPI - FAMÍLIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	165,56752856	70,95751224		236,52504080
00043491	EPI - FAMÍLIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	72,56977112	31,10133048		103,67110160
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	165,56752856	70,95751224		236,52504080
88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	72,56977112	31,10133048		103,67110160
95372	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA PINTOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	165,56752856	70,95751224		236,52504080
95378	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SERVENTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	72,56977112	31,10133048		103,67110160
C0588	CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL	M2	171,41544049	73,46376021		244,87920070
C0830	CONCRETO CICLÓPICO FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,05686806			0,05686806
C0838	CONCRETO P/VIBR., FCK 10 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,68111064	0,29190456		0,97301520
C1405	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 12mm UTIL. 3 X	M2	88,22853611	37,81222976		126,04076587
C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	M3	35,79557674	15,34096146		51,13653819
C3127	AREIA ASFALTO USINADA À FRIO - AAUF (S/TRANSP)	M3	0,17645773	0,07562474		0,25208247
C3130	AREIA DE RIO - EXTRAÇÃO	M3	12,86305302	5,51273701		18,37579003
C3235	ROCHA PARA BRITAGEM	M3	12,63387225	5,41451668		18,04838893
C3253	BRITA PRODUZIDA PARA USOS DIVERSOS	M3	11,48533841	4,92228789		16,40762630
C3268	CONCRETO P/VIBR., FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.)	M3	13,73844308	5,88790418		19,62634725
C3315	USINAGEM DE MISTURAS BETUMINOSAS A FRIO	M3	0,18528061	0,07940598		0,26468659
I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	119,10852375	51,04651018		170,15503392
I0108	AREIA GROSSA	M3	1,79760000	0,77040000		2,56800000
I0109	AREIA MEDIA	M3	0,66316560	0,26846462		0,93163022
I0221	BLASTER	H	0,74316896	0,31850098		1,06166994
I0280	BRITA	M3	0,03327919			0,03327919
I0445	CALCETEIRO	H		409,66860233	409,66860233	819,33720466
I0498	CARPINTEIRO	H	122,88974607	52,66703403		175,55678010
I0529	CHAPA COMPENSADO RESINADO 12MM (1.10 X 2.20M)	M2	37,93827053	16,25925880		54,19752932
I0566	BETONEIRA COM MOTOR A DIESEL (CHI)	H				0,00000000
I0590	CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHI)	H	0,01129329	0,00483998		0,01613328
I0594	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 111 (CHI)	H	0,19025058	0,08153596		0,27178654
I0596	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHI)	H				0,00000000
I0607	COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHI)	H	0,00788178	0,00337791		0,01125968

OBRA: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR A MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIEDO E PEDRA TOSCA DA SEDE DO MUNICÍPIO DE ITAIÇABA/CE

DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR A MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIEDO E PEDRA TOSCA DA SEDE DO MUNICÍPIO DE ITAIÇABA/CE

LOCAL: ITAIÇABA/CE

CLIENTE: ITAIÇABA/CE

DATA: 01/08/2024



CRONOGRAMA FÍSICO DE INSUMOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD. MÊS 1	QTD. MÊS 2	QTD. MÊS 3	TOTAL
I0608	COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHI)	H	0,00811706	0,00347874		0,01159579
I0614	COMPRESSOR DE AR 250 PCM (CHI)	H				0,00000000
I0618	CONJUNTO DE BRITAGEM 30 M3/H (CHI)	H				0,00000000
I0626	GRUPO GERADOR 145 KVA (CHI)	H				0,00000000
I0642	MOTO NIVELADORA (CHI)	H	0,00917580	0,00393249		0,01310829
I0645	PERFURATRIZ PNEUMÁTICA (CHI)	H				0,00000000
I0661	TANQUE DE ESTOCAGEM DE ASFALTO (CHI)	H				0,00000000
I0666	TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHI)	H	0,00893268	0,00382829		0,01276097
I0670	USINA DE MISTURAS BETUMINOSAS A FRIO (CHI)	H				0,00000000
I0680	BETONEIRA COM MOTOR A DIESEL (CHP)	H	13,73844308	5,88790418		19,62634725
I0682	BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)	H	0,51473565	0,20841986		0,72315551
I0698	CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHP)	H	0,00047055	0,00020167		0,00067222
I0708	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 111 (CHP)	H	0,30065723	0,12885310		0,42951033
I0710	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHP)	H	0,17865351	0,07656579		0,25521931
I0721	COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHP)	H	0,00388207	0,00166374		0,00554581
I0725	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 7 (CHP)	H		19,49512281	19,49512281	38,99024561
I0726	COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP)	H	0,00364679	14,95685356	14,95529065	29,91579100
I0728	COMPRESSOR DE AR 250 PCM (CHP)	H	0,74316896	0,31850098		1,06166994
I0732	CONJUNTO DE BRITAGEM 30 M3/H (CHP)	H	0,47855577	0,20509533		0,68365110
I0740	GRUPO GERADOR 145 KVA (CHP)	H	0,47855577	0,20509533		0,68365110
I0756	MOTO NIVELADORA (CHP)	H	0,00258805	0,00110916		0,00369721
I0759	PERFURATRIZ PNEUMÁTICA (CHP)	H	2,22950687	0,95550294		3,18500981
I0774	TANQUE DE ESTOCAGEM DE ASFALTO (CHP)	H	0,02470408	0,01058746		0,03529155
I0779	TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHP)	H	0,16972084	0,07273750		0,24245834
I0783	USINA DE MISTURAS BETUMINOSAS A FRIO (CHP)	H	0,01235204	0,00529373		0,01764577
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	4.410,72878337	1.885,53541869		6.296,26420206
I0860	CORDEL DETONANTE	M	15,66600159	6,71400068		22,38000227
I0871	COTOVELO AÇO GALVANIZADO DE 1 1/2"	UN	1,02000000			1,02000000
I0965	DESMOLDANTE PARA FORMAS	L	8,82285361	3,78122298		12,60407659
I1530	MONTADOR	H	13,64834016			13,64834016
I1600	PEDRA DE MÃO (RACHÃO)	M3	0,02274722			0,02274722
I1605	PEDRISCO	M3	0,56940850	0,24403221		0,81344071
I1691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	M	176,45707222	75,62445952		252,08153174
I1728	PREGO 18X27 (2.1/2" X 10) (APROXIMADAMENTE 198UN/KG)	KG	22,05713403	9,45305744		31,51019147
I1846	SARRAFO DE 1"x4"	M	234,80686025	100,63151153		335,43837178
I1916	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	M	141,16565777	60,49956762		201,66522539
I1945	TE AÇO GALVANIZADO DE 1 1/2'	UN	1,02000000			1,02000000
I2170	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 40MM (1 1/2")	M	9,00000000			9,00000000
I2326	ESPOLETA	UN	0,11370485	0,04873065		0,16243550
I2329	ESTOPIM	M	0,75803234	0,32487100		1,08290334
I2391	PEDREIRO	H	332,92961154	352,48260666	221,12540058	906,53761878
I2395	PINTOR	H	34,28308810	14,69275204		48,97584014
I2496	SUPERCAL	KG	51,42463215	22,03912806		73,46376021
I2507	DINAMITE 60%	KG	0,63169361	0,27072583		0,90241945
I2523	OPERADOR DE PERFURATRIZ / ROMPEDOR	H	2,22950687	0,95550294		3,18500981
I2528	PEÇAS DE DESGASTE DO BRITADOR	CJ	0,00459414	0,00196892		0,00656305
I2535	SÉRIE DE BROCAS S.12 D=22MM	JG	0,00631694	0,00270726		0,00902419

OBRA: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR A MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIEDO E PEDRA TOSCA DA SEDE DO MUNICÍPIO DE ITAIÇABA/CE

DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR A MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIEDO E PEDRA TOSCA DA SEDE DO MUNICÍPIO DE ITAIÇABA/CE

LOCAL: ITAIÇABA/CE

CLIENTE: ITAIÇABA/CE

DATA: 01/08/2024



CRONOGRAMA FÍSICO DE INSUMOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD. MÊS 1	QTD. MÊS 2	QTD. MÊS 3	TOTAL
I2543	SERVENTE	H	647,04381859	1.075,10392160	1.296,61580897	3.018,76354917
I2545	MOTORISTA DE CAMINHÃO	H	0,01176385	0,00504165		0,01680550
I2548	OPERADOR DE BETONEIRA	H	14,25317873	6,09632403		20,34950276
I2550	OPERADOR DE CARREGADEIRA	H	0,66956132	0,28695485		0,95651617
I2551	OPERADOR DE COMPACTADOR AUTO PROPELIDO	H	0,02352770	14,96537395	14,95529065	29,94419229
I2552	OPERADOR DE COMPACTADOR DE PLACA VIBRATORIA	H		19,49512281	19,49512281	38,99024561
I2553	OPERADOR DE COMPRESSOR DE AR	H	0,74316896	0,31850098		1,06166994
I2554	OPERADOR DE CONJUNTO DE BRITAGEM	H	0,47855577	0,20509533		0,68365110
I2555	OPERADOR DE GRUPO GERADOR	H	0,47855577	0,20509533		0,68365110
I2560	OPERADOR DE MOTONIVELADORA	H	0,01176385	0,00504165		0,01680550
I2562	OPERADOR DE TRATOR DE ESTEIRAS	H	0,17865351	0,07656579		0,25521931
I2564	OPERADOR DE USINA DE MISTURA BETUMINOSA	H	0,01235204	0,00529373		0,01764577
I2568	DINAMITE GRANULADA	KG	6,82229102	2,92383901		9,74613002
I2570	FILLER (PO CALCÁREO)	KG	11,64620998	4,99123285		16,63744282
I2701	DEPRECIACÃO	H	184,52709276	584,77904711	505,72360251	1.275,02974238
I2702	JUROS	H	58,70983375	173,84938578	148,69325660	381,25247613
I2703	MANUTENÇÃO	H	213,21287649	643,68521805	552,32279455	1.409,22088910
I2706	OLEO DIESEL	L	52,79381006	141,80071582	119,17479722	313,76932309
I2714	MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO BET.ELET.580L	H	0,51473565	0,20841986		0,72315551
I2715	MATERIAL DE OPERAÇÃO BET.MOTOR DIESEL	H	13,73844308	5,88790418		19,62634725
I2716	MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO BET.MOTOR DIESEL	H	13,73844308	5,88790418		19,62634725
I2745	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO TANQUE 8.000 L	H	0,00047055	0,00020167		0,00067222
I2746	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO TANQUE 8.000 L	H	0,01176385	0,00504165		0,01680550
I2752	MATERIAL DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (111 HP)	H	0,30065723	0,12885310		0,42951033
I2753	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (111 HP)	H	0,49090781	0,21038906		0,70129687
I2754	MATERIAL DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (180 HP)	H	0,17865351	0,07656579		0,25521931
I2755	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (180 HP)	H	0,17865351	0,07656579		0,25521931
I2761	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO COMPAC. LISO TANDEM AUTOPR.	H	0,00364679	14,95685356	14,95529065	29,91579100
I2762	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPAC. LISO TANDEM AUTOPR.	H	0,01176385	14,96033230	14,95529065	29,92738679
I2767	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR.	H	0,00388207	0,00166374		0,00554581
I2768	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR.	H	0,01176385	0,00504165		0,01680550
I2771	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA (7 HP)	H		19,49512281	19,49512281	38,99024561
I2772	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA (7 HP)	H		19,49512281	19,49512281	38,99024561
I2775	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO COMPRESSOR DE AR 250 PCM	H	0,74316896	0,31850098		1,06166994
I2776	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPRESSOR DE AR 250 PCM	H	0,74316896	0,31850098		1,06166994
I2781	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CONJUNTO DE BRITAGEM 30 M3/H	H	0,47855577	0,20509533		0,68365110
I2791	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO GRUPO GERADOR 145 KVA	H	0,47855577	0,20509533		0,68365110
I2792	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO GRUPO GERADOR 145 KVA	H	0,47855577	0,20509533		0,68365110

OBRA: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR A MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO E PEDRA TOSCA DA SEDE DO MUNICÍPIO DE ITAÍÇABA/CE

DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR A MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO E PEDRA TOSCA DA SEDE DO MUNICÍPIO DE ITAÍÇABA/CE

LOCAL: ITAÍÇABA/CE

CLIENTE: ITAÍÇABA/CE

DATA: 01/08/2024



CRONOGRAMA FÍSICO DE INSUMOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD. MÊS 1	QTD. MÊS 2	QTD. MÊS 3	TOTAL
I2820	MATERIAL DE OPERAÇÃO DA MOTO NIVELADORA	H	0,00258805	0,00110916		0,00369721
I2821	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA MOTO NIVELADORA	H	0,01176385	0,00504165		0,01680550
I2823	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA PERFURATRIZ PNEUMÁTICA	H	2,22950687	0,95550294		3,18500981
I2841	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE ESTEIRAS C/ LÂMINA E ESC. (155 HP)	H	0,16972084	0,07273750		0,24245834
I2842	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE ESTEIRAS C/ LÂMINA E ESC. (155 HP)	H	0,17865351	0,07656579		0,25521931
I2845	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA USINA DE MISTURAS BETUM. A FRIO	H	0,01235204	0,00529373		0,01764577
I6815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	H			10,80811280	10,80811280
I8395	LONA C/ APLICAÇÃO DE ILHOSES E LACRES, IMPRESSA C/ LOGOMARCAS E DESCRIÇÃO DA OBRA	M2	6,00000000			6,00000000
I8584	ENGENHEIRO JUNIOR	MÊS	0,37746558	0,37746558	0,37757883	1,13251000
I8591	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	MÊS	0,37746558	0,37746558	0,37757883	1,13251000

RODRIGO VIANA BATISTA
ENGENHEIRO CIVIL
CREA Nº: 14753-D/CE

OBRA: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR A MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO E PEDRA TOSCA DA SEDE DO MUNICÍPIO DE ITAIÇABA/CE

DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR A MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO E PEDRA TOSCA DA SEDE DO MUNICÍPIO DE ITAIÇABA/CE

LOCAL: ITAIÇABA/CE

CLIENTE: ITAIÇABA/CE

DATA: 01/08/2024



COMPOSIÇÃO DO BDI

COD	DESCRIÇÃO	%
Despesas Indiretas		
AC	Administração Central	3,80%
DF	Despesas Financeiras	1,02%
R	Riscos	0,50%
TOTAL		5,32%

Benefícios		
G+S	Garantia/Seguros	0,74%
L	Lucro	6,64%
TOTAL		7,38%

I	Impostos	
	COFINS	3,00%
	ISS	3,00%
	PIS	0,65%
	CPRB	4,50%
TOTAL		11,15%

BDI = 27,36%

$$\frac{(1 + AC + S + R + G) \times (1 + DF) \times (1 + L)}{(1 - I)} - 1$$

RODRIGO VIANA BATISTA
ENGENHEIRO CIVIL
CREA Nº: 14753-D/CE

OBRA: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR A MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO E PEDRA TOSCA DA SEDE DO MUNICÍPIO DE ITAIÇABA/CE

DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR A MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO E PEDRA TOSCA DA SEDE DO MUNICÍPIO DE ITAIÇABA/CE

LOCAL: ITAIÇABA/CE

CLIENTE: ITAIÇABA/CE

DATA: 01/08/2024




TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

COD	DESCRIÇÃO	HORISTA %	MENSALISTA %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00%	0,00%
A2	SESI	1,50%	1,50%
A3	SENAI	1,00%	1,00%
A4	INCRA	0,20%	0,20%
A5	SEBRAE	0,60%	0,60%
A6	Salário Educação	2,50%	2,50%
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00%	3,00%
A8	FGTS	8,00%	8,00%
A9	SECONCI	0,00%	0,00%
	TOTAL	16,80%	16,80%
B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,85%	0,00%
B2	Feriados	3,71%	0,00%
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87%	0,66%
B4	13º Salário	11,03%	8,33%
B5	Licença Paternidade	0,07%	0,05%
B6	Faltas Justificadas	0,74%	0,56%
B7	Dias de Chuvas	1,59%	0,00%
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11%	0,08%
B9	Férias Gozadas	12,35%	9,33%
B10	Salário Maternidade	0,04%	0,03%
	TOTAL	48,36%	19,04%
C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,52%	4,17%
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13%	0,10%
C3	Férias Indenizadas	1,72%	1,30%
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	2,87%	2,17%
C5	Indenização Adicional	0,46%	0,35%
	TOTAL	10,70%	8,09%
D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	8,12%	3,20%
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,46%	0,35%
	TOTAL	8,58%	3,55%

A + B + C + D = 84,44% 47,48%



CONSTRUTORA MOURA NETO LTDA
11.769.614/0001-59

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Itaíçaba / CE
Unidade gestora: Sec. Infra-Estrutura, Ind. Comercio e Turismo
Número do processo: 00004.20240712/0001-00
Modalidade: Concorrência Eletrônica
Número do certame: 010/24-CP
Data da abertura: 02/08/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: CONSTRUTORA MOURA NETO LTDA
Telefone: (85) 3181-9337 / (85) 9278-1042
CNPJ/MF: 11.769.614/0001-59
E-mail: construtoramouraneto@gmail.com
Endereço: 35 (CJ JEREISSATI I), 170, JEREISSATI I, Maracanaú / CE - CEP: 61.900-610

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS SIM
Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de conhecimento de informações SIM
Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM SIM
Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL SIM
Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS SIM



CONSTRUTORA MOURA NETO LTDA
11.769.614/0001-59

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP

SIM

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.



CONSTRUTORA MOURA NETO LTDA
11.769.614/0001-59

Dados da Proposta de Preços:

LOTE ÚNICO

1 - MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO E PEDRA TOSCA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE ITAIÇABA

Especificação: MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO E PEDRA TOSCA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE ITAIÇABA

Quantidade: 1,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 206.260,19

Valor total: R\$ 206.260,19

Fabricante/Marca: SERVIÇOS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 275.013,59

Valor total - LOTE ÚNICO: R\$ 206.260,19 - (duzentos e seis mil, duzentos e sessenta reais e dezenove centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 206.260,19 (duzentos e seis mil, duzentos e sessenta reais e dezenove centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 2 de Agosto de 2024 às 00:02

Dados do Usuário:

Usuário logado como: CONSTRUTORA

E-mail: construtoramouraneto@gmail.com

CPF/MF: 11.769.614/0001-59



Documento assinado digitalmente
CLAUDIR FERREIRA DE MOURA
Data: 02/08/2024 00:40:02-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>



VTS CONSTRUCOES E LOCACAO EIRELI
EPP
17.625.097/0001-20

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Itaiçaba / CE
Unidade gestora: Sec. Infra-Estrutura, Ind. Comercio e Turismo
Número do processo: 00004.20240712/0001-00
Modalidade: Concorrência Eletrônica
Número do certame: 010/24-CP
Data da abertura: 02/08/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: VTS CONSTRUCOES E LOCACAO EIRELI EPP
Telefone: (88) 9960-7410 / (88) 8117-9567
CNPJ/MF: 17.625.097/0001-20
E-mail: vtsconstrucoeslocacoes@hotmail.com
Endereço: Rua Délis carvalho, 268, Altos, Sala 101, Monte Castelo, Itapajé / CE - CEP: 62.600-000

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS SIM
Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de conhecimento de informações SIM
Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM SIM
Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL SIM
Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS SIM



VTS CONSTRUCOES E LOCACAO EIRELI
EPP
17.625.097/0001-20

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP

SIM

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.



VTS CONSTRUCOES E LOCACAO EIRELI
EPP
17.625.097/0001-20

Dados da Proposta de Preços:

LOTE ÚNICO

1 - MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO E PEDRA TOSCA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE ITAIÇABA

Especificação: MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO E PEDRA TOSCA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE ITAIÇABA

Quantidade: 1,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 206.262,00

Valor total: R\$ 206.262,00

Fabricante/Marca: --

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 275.013,59

Valor total - LOTE ÚNICO: R\$ 206.262,00 - (duzentos e seis mil, duzentos e sessenta e dois reais)

Valor geral da proposta: R\$ 206.262,00 (duzentos e seis mil, duzentos e sessenta e dois reais)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 90 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 2 de Agosto de 2024 às 06:45

Dados do Usuário:

Usuário logado como: VTS

E-mail: vtsconstrucoeslocacoes@hotmail.com

CPF/MF: 17.625.097/0001-20



DB ENERGY Assinado de
SOLUCOES forma digital
ENERGETIC por DB ENERGY
AS SOLUCOES
LTDA:4289 ENERGETICAS
936700013 LTDA:42899367
9 000139
Dados:
2024.08.02
07:30:47 -03'00'

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Itaiçaba / CE

Unidade gestora: Sec. Infra-Estrutura, Ind. Comercio e Turismo

Número do processo: 00004.20240712/0001-00

Modalidade: Concorrência Eletrônica

Número do certame: 010/24-CP

Data da abertura: 02/08/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: DB ENERGY SOLUCOES ENERGETICAS
LTDA

Telefone: (85) 9914-6414 / (85) 9914-6414

CNPJ/MF: 42.899.367/0001-39

E-mail: dbenergycom@gmail.com

Endereço: AVENIDA JUSCELINO KUBITSCHKE, 620, ALTO SAO FRANCISCO, Quixadá / CE - CEP: 63.908-230

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que anexeí todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de conhecimento de informações

SIM

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

DB ENERGY
AV JUSCELINO KUBITSHEK, 620, ALTO SÃO FRANCISCO
QUIXADÁ - CE



Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP

SIM

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

DB ENERGY
AV JUSCELINO KUBITSHEK, 620, ALTO SÃO FRANCISCO
QUIXADÁ - CE



Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:

LOTE ÚNICO

1 - MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO E PEDRA TOSCA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE ITAIÇABA

Especificação: MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO E PEDRA TOSCA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE ITAIÇABA

Quantidade: 1,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 228.261,27

Valor total: R\$ 228.261,27

Fabricante/Marca: PRÓPRIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 275.013,59

Valor total - LOTE ÚNICO: R\$ 228.261,27 - (duzentos e vinte e oito mil, duzentos e sessenta e um reais e vinte e sete centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 228.261,27 (duzentos e vinte e oito mil, duzentos e sessenta e um reais e vinte e sete centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 90 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 2 de Agosto de 2024 às 07:18

Dados do Usuário:

Usuário logado como: DB

E-mail: dbenergycom@gmail.com

CPF/MF: 42.899.367/0001-39

DB ENERGY
AV JUSCELINO KUBITSHEK, 620, ALTO SÃO FRANCISCO
QUIXADÁ - CE



DB ENERGY
AV JUSCELINO KUBITSHEK, 620, ALTO SÃO FRANCISCO
QUIXADÁ - CE

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Itaiçaba / CE

Unidade gestora: Sec. Infra-Estrutura, Ind. Comercio e Turismo

Número do processo: 00004.20240712/0001-00

Modalidade: Concorrência Eletrônica

Número do certame: 010/24-CP

Data da abertura: 02/08/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: WE EMPREENDIMENTOS LTDA

Telefone: (88) 2148-2833 / (88) 9291-8879

CNPJ/MF: 46.322.785/0001-10

E-mail: weengenhariaico@gmail.com

Endereço: D, 193, CONJ NOVA VIDA, Icó / CE - CEP: 63.430-000

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de conhecimento de informações

SIM

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM



WE EMPREENDIMENTOS LTDA
46.322.785/0001-10



Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS SIM

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP SIM

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:

LOTE ÚNICO

1 - MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO E PEDRA TOSCA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE ITAIÇABA

Especificação: MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO E PEDRA TOSCA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE ITAIÇABA

Quantidade: 1,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 221.555,00

Valor total: R\$ 221.555,00

Fabricante/Marca: OUTRO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 275.013,59

Valor total - LOTE ÚNICO: R\$ 221.555,00 - (duzentos e vinte e um mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais)

Valor geral da proposta: R\$ 221.555,00 (duzentos e vinte e um mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 2 de Agosto de 2024 às 07:49

Dados do Usuário:

Usuário logado como: WE

E-mail: weengenhariaico@gmail.com

CPF/MF: 46.322.785/0001-10



**CONSTRUTORA S SERVICOS &
LOCACOES LTDA
03.888.573/0001-91**

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Itaiçaba / CE
Unidade gestora: Sec. Infra-Estrutura, Ind. Comercio e Turismo
Número do processo: 00004.20240712/0001-00
Modalidade: Concorrência Eletrônica
Número do certame: 010/24-CP
Data da abertura: 02/08/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: CONSTRUTORA S SERVICOS & LOCACOES LTDA
Telefone: **** / 88996330215
CNPJ/MF: 03.888.573/0001-91
E-mail: Construtoracservicos@outlook.com
Endereço: RUA EPITACIO PESSOA, 1231, SALA 01, CENTRO, Quixadá / CE - CEP: 63.900-133

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS SIM
Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de conhecimento de informações SIM
Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM SIM
Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL SIM
Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS SIM



**CONSTRUTORA S SERVICOS &
LOCACOES LTDA
03.888.573/0001-91**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP

SIM

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.



**CONSTRUTORA S SERVICOS &
LOCACOES LTDA
03.888.573/0001-91**

Dados da Proposta de Preços:

LOTE ÚNICO

1 - MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO E PEDRA TOSCA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE ITAIÇABA

Especificação: MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO E PEDRA TOSCA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE ITAIÇABA

Quantidade: 1,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 206.260,19

Valor total: R\$ 206.260,19

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 275.013,59

Valor total - LOTE ÚNICO: R\$ 206.260,19 - (duzentos e seis mil, duzentos e sessenta reais e dezenove centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 206.260,19 (duzentos e seis mil, duzentos e sessenta reais e dezenove centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 90 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 1 de Agosto de 2024 às 20:19

Dados do Usuário:

Usuário logado como: CONSTRUTORA

E-mail: Construtoracssestudos@outlook.com

CPF/MF: 03.888.573/0001-91



FL ENGENHARIA, SERVICOS E
EMPREENDEIMENTOS LDTA
36.783.315/0001-08



PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Itaiçaba / CE

Unidade gestora: Sec. Infra-Estrutura, Ind. Comercio e Turismo

Número do processo: 00004.20240712/0001-00

Modalidade: Concorrência Eletrônica

Número do certame: 010/24-CP

Data da abertura: 02/08/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: FL ENGENHARIA, SERVICOS E
EMPREENDEIMENTOS LDTA

Telefone: **** / 84988623764

CNPJ/MF: 36.783.315/0001-08

E-mail: flengenharia_@hotmail.com

Endereço: ****

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS

NÃO

Declaro sob as penas da lei, que anexe todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de conhecimento de informações

SIM

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM